
DAĞITIM YERLERİNE

İlgi     :  a) 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi.
b) 05.05.2012 tarihli ve 28283 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan Ulusal ve Resmi Bayramlar ile
Mahalli Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günlerde Yapılacak Tören ve Kutlamalar
Yönetmeliği. 
c) 24.08.2003 tarihli ve 25209 sayılı Resmi Gazetede Yayımlanan 18 Mart Şehitler Günü ve 19 Eylül
Gaziler Gününde Yapılacak Törenler Hakkında Yönetmelik.
ç) 29.06.2012 tarihli ve 3615 sayılı 2012/25 sayılı Genelgemiz.
d) 28.02.2022 tarihli ve 25493 sayılı yazımız.
e) 06.11.2012 tarihli ve 5924 sayılı yazımız.

        Mülki protokol ve merasim hizmetlerini düzenleme görevi; ilgi (a) Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin
257 nci maddesi hükmü ile ilgi (b) Yönetmeliğin “Tereddütlerin Giderilmesi” başlıklı 9 uncu maddesi “(1)
Bu Yönetmeliğin uygulanmasında ortaya çıkabilecek tereddütlerin giderilmesinde; Başkentteki tören ve
kutlamalarda Dışişleri Bakanlığı, Başkent dışındaki tören ve kutlamalarda İçişleri Bakanlığı yetkilidir.”
hükmü gereğince İller İdaresi Genel Müdürlüğüne verilmiş olup bu konuda düzenleme ve koordinasyon
gerektiren işler başta Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi
Günlerde Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliği olmak üzere ilgili mevzuat çerçevesinde yerine
getirilmektedir.
        Ulusal Bayramımız 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı ile Resmi Bayramlarımız olan 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı, 30 Ağustos Zafer
Bayramı ile mahalli kurtuluş günleri, Atatürk günleri ve tarihi günlerin kutlanması ve anılması amacıyla
yapılacak törenlerdeki çelenk konulması ve öndegelim uygulamalarının usul ve esasları ilgi (b, c)
Yönetmelik, ilgi (ç) Genelge ve ilgi (d, e) yazılarımız ile düzenlenmiş olup Atatürk anıt veya büstüne
mahallin en büyük mülki idare amiri, garnizon komutanı ve belediye başkanı tarafından çelenk
konulmaktadır.
            Ancak, ilgili mevzuata göre mahallin en büyük mülki idare amiri, belediye başkanı ve garnizon
komutanı tarafından çelenk konulurken, ilgi (b) Yönetmeliğe ekli “Başkent Dışındaki İllerde Tebrikata
Giriş Sırası” başlıklı 1 sayılı listede yer alan kişilerin çelenk konulurken protokol düzenine ilişkin açık bir
hüküm bulunmamaktadır.
            Bu nedenle, törenlerde çelenk koyma uygulamasında bazı illerde üçlü protokol (mahallin en büyük
mülki idare amiri, belediye başkanı ve garnizon komutanı) önde iken ilgi (b) Yönetmeliğe ekli “Başkent
Dışındaki İllerde Tebrikata Giriş Sırası” başlıklı 1 sayılı listede yer alan kişilerin arka sırada, bazı illerde ise
üçlü protokolün ilgi (b) Yönetmeliğe ekli “Başkent Dışındaki İllerde Tebrikata Giriş Sırası” başlıklı 1 sayılı
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listede yer alan kişilerle aynı sırada yer aldığı tespit edilmiştir.
        Uygulamada birliğin sağlanması maksadıyla;
        Başkent dışındaki illerde düzenlenecek törenlerde çelenk koyma uygulaması, mahallin en büyük
mülki idare amiri ortada, garnizon komutanı sağında ve belediye başkanı solunda olmak üzere, diğer
protokol üyelerinin ilgi (b) Yönetmeliğe ekli “Başkent Dışındaki İllerde Tebrikata Giriş Sırası” başlıklı 1
sayılı listede belirtilen sıralama esas alınarak tören ve kutlama/anma komitelerince belirlenecek düzene göre
tören alanının fiziki imkanları çerçevesinde aynı sırada yer alacak şekilde icra edilecektir. Alanın
yetersizliği halinde ise ikinci ve üçüncü sıra oluşturulacaktır.
            Bilgilerini ve gereğini rica ederim.   
                                                            
 

Mustafa ÇİFTÇİ
İçişleri Bakanı
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